



---

## Søknad om innføring av krav til antallsbegrensing for American Akita

---

**Fra** Norsk American Akita Klubb <american-akita@klubb.nkk.no>

**Dato** to. 11.04.2024 22:33

**Til** Sunnhetsutvalget <Sunnhetsutvalget@nkk.no>

**Kopi** Norsk American Akita Klubb <post@american-akita.no>

 4 vedlegg (2 MB)

Søknad innføring antallsbegrensing NAAK 2024.pdf; Vedlegg 1 - Artikkel medlemsblad 2024-1 040224 Innspill fra styret.pdf; Vedlegg 2 - Årsmøte NAAK 2024 Saksframlegg Sak 4-4.pdf; Vedlegg 3 - Årsmøte NAAK 2024 - signert protokoll med vedlegg v2.pdf;

Vi viser til vedlagt søknad, inklusive vedlegg.

Med vennlig hilsen

Veronica Sahlén, styreleder

Norsk American Akita Klubb

american.akita@klubb.nkk.no

post@american-akita.no

www.american-akita.no



Sunnhetsutvalget  
Norsk Kennel Klubb

11.04.2024

## Søknad om innføring av krav til antallsbegrensning for American akita

Lørdag 16.mars 2024 avholdt Norsk American Akita Klubb (NAAK) årsmøte der det ble vedtatt å søke om antallsbegrensning, begrensning på maksimalt antall avkom etter samme hund, med følgende ordlyd:

*«Innføre en øvre antallsgrense på 25 avkom registrert etter samme hund for rasen American Akita (tilsvarende 10,87% av antall AA registrert i NKK i perioden 2019-2023).*

*Etter at øvre grense er nådd, vil norskfødte avkom etter hunden bli registrert med avlssperre. Importerte hunder som er født før grensen er nådd, registreres på ordinær måte.*

*Nedfrosset sæd kan brukes tidligst 8 år etter at øvre grense for maksimalt antall avkom er nådd.*

*Antallsgrensen kan justeres/fjernes tidligst 3 år etter at den ble innført, og kun etter godkjenning fra klubbens generalforsamling/årsmøte og søknad fra klubbens styre.»*

Det er ønskelig at det gis mulighet til å søke dispensasjon for ytterligere bruk av hunden, som forklart i NKKs regler for registrering, under antallsbegrensning.

Vedlagt denne søknaden er et skriv publisert i medlemsbladet 4. februar 2024 med vurdering av behov for antallsbegrensning for American Akita i Norge sendt ut til alle klubbens medlemmer i forkant av årsmøtet (Vedlegg 1); Saksframlegg Sak 4.4 i NAAK Årsmøte 2024 (Vedlegg 2) som vedtatt av flertall i årsmøtet, og protokoll fra årsmøtet (Vedlegg 3).

Vi ber om at årsmøtets vedtak vurderes og innføres innen rimelig tid, med dato for årsmøtet 2024 (16. mars 2024) som dato for når vedtaket trer i kraft.

På vegne av årsmøtet og styret,

Veronica Sahlén, styreleder

Norsk American Akita Klubb

## Innspill til artikkelen fra styret

Spørsmålene som forfatteren Carol Beuchat stiller mot slutten i sin artikkel, er vi i Norge heldige som har svar på. Her kan raseklubber, etter fullmakt fra årsmøtet, søke NKK om å få innført noe som heter antallsbegrensning. Dette står om antallsbegrensning i NKKs regler for registrering av hund:

*Raseklubben kan søke om en øvre antallsgrense på avkom som kan registreres etter samme hund.*

*Raseklubben må selv spesifisere i sin søknad hvor mange avkom de ønsker som maksimum, samt hvorvidt ytterligere avkom som blir født skal registreres med avlssperre eller ikke registreres. Dersom dette ikke spesifiseres, vil ytterligere valper bli registrert med avlssperre. Alle valper teller med i antallet, også valper født før kravet trer i kraft.*

*Begrensningen gjelder også for valper født i utlandet etter at maksimumsantallet i Norge er nådd. Det vil si at dersom en hund brukes i utlandet etter at maksimumsantallet i Norge er nådd, vil valper som ønskes importert til Norge enten ikke bli registrert eller registrert med avlssperre. Importerte avkom som er født før grensen er nådd, registreres på ordinær måte.*

*Nedfrosset sæd kan brukes minimum 8 år etter at maksimumsgrensen er nådd, dersom ikke antall år er definert.*

*Det gis mulighet til å søke om dispensasjon fra kravet i spesielle tilfeller. En begrunnet søknad s endes NKK fra oppdretter før vedtak fattes. En uttalelse fra raseklubben skal vedlegges søknaden.*

Hvis antallsbegrensning blir innført for en rase, blir denne begrensningen styrt videre av NKK. NKK registrerer og teller avkom til alle hunder som har registrerte avkom i Norge, og er en upåvirket tredjepart som tar imot søknader om man ønsker å bruke en hund som har flere avkom enn antallet årsmøtet har bestemt. På den måten må man vurdere sterkt hvorfor en hund fortjener flere avkom enn hva som er anbefalt, oppdrettere blir «tvunget» til å se etter flere mulige avlspartnere og flere hannhunder blir brukt i avl enn bare de som er dagens mest populære.

## Den norske populasjonen

NKK anbefaler at ingen hund bør få flere avkom enn tilsvarende 5% av antall registrerte hunder i rasepopulasjonen over den siste 5-års perioden. Derfor er det vanlig å sette maksimumsgrensen i antallsbegrensningen til et tall som reflekterer dette. På American Akita ble det registrert 256 avkom fra 2018-2022, 5% av dette tilsvarer 12,8. I tabell 1 på neste side er det mulig å se uttrekk fra NKK over alle AA som har 13 eller fler avkom, listen inkluderer både tisper og hannhunder. Hvis en hund ligger med flere reg.nr. i NKK sin database, så kan det hende at hunden egentlig har flere avkom enn det som kommer til syne i denne listen.

## Den nordiske populasjonen (uten Island)

I tabell 2 på neste side kan du se registreringstallene for de nordiske landene fra den siste fulle femårsperioden tilgjengelig, altså for 2018-2022. Dette vil si at ingen hannhund er anbefalt å få flere avkom enn tilsvarende 5% i hvert unike land. Eksempelvis bør ikke «Tassen» ha, ideelt sett, flere avkom enn 13 i Norge, 12 i Sverige, 10 i Danmark eller 28 i Finland (alle tall er rundet opp til neste hele tall).

Man kan gå videre og se hva fem prosent ligger på om man slår sammen populasjonene i forskjellige land, dette kan sees i tabell 3 på neste side. En hannhund bør ikke få flere enn til sammen 25 avkom i Norge og Sverige sammenslått, 22 i Norge og Danmark, og 41 i Norge og Finland, osv. Hvis man slår sammen Skandinavia (Norge, Sverige og Danmark), bør ikke en hannhund få flere avkom enn 34 til sammen. Og ser vi på Norden (unntatt Island), bør ikke en hannhund få flere avkom enn til sammen 61.

Det har f.eks. liten betydning for den norske populasjonen at en finsk hannhund har over den anbefalte norske grensen i Finland, så lenge hannhunden har færre enn den anbefalte norske grensen registrert etter seg her i Norge. Når det er sagt bør man kanskje gå en ekstra runde med seg selv hvis hannhunden man vurderer å bruke har over det gitte sammenslåtte tallet for Norge og landet hannhunden er registrert i, eller se på Skandinavia eller Norden som helhetlig populasjon. I Norge og den norske populasjonen må vi ha fokus på oss selv og evt se på de øvrige landene som helhet fra vårt perspektiv. Hvordan de ulike landene prøver å overholde den anbefalte 5%-grensen er ikke vårt ansvar og bør ikke blandes sammen med den grensen vi selv har her. Det er også viktig å huske at 5% anbefalingen ikke er et statisk tall som vil være det samme for alltid, det er et «levende» tall som forandrer seg fra år til år.

Tabell 1

Navn	Kjønn	Ant kull	Ant avkom	Navn	Kjønn	Ant kull	Ant avkom
ølenskjold's johnny be good	H	14	63	dem-be's last dragon	H	2	18
redwitch adreneline junkie	H	10	59	melodor gold charm (t)	T	4	18
vivalottara killer bronx	H	10	58	ølenskjold's in blooming	T	4	18
redwitch no compromise	H	8	41	min-m's with or without you	T	3	18
estava rain hold the news	H	7	41	ølenskjold's wonderboy	H	5	17
libesol the race is on	H	7	38	inter vivos shelby	T	4	17
echo star's any time any where	H	6	34	mariah's born to run	H	4	17
redwitch the heat is on	H	8	33	echo star's touch down	H	3	17
negi inu's doyobi akuto (t)	T	4	32	redwitch sweet serenade (t)	T	3	16
inter vivos kjell eilert	H	5	30	kamakazi nikko (t)	H	2	16
jeamara's king of the legends	H	5	29	redwitch after the dance	H	3	16
estava rain take it to the limit	H	4	29	estava rain front row	T	3	16
akashiro (t)	T	3	28	inter vivos linnaeus lepidoptera	T	2	16
danti i'm all that	H	5	28	jeamara's i am your not	T	3	16
ausserhalb's eric	H	8	28	amfashion irresistible desire	T	3	16
redwitch fancy free (t)	T	4	26	viva swartz take a chance	H	3	16
danti picture perfect	T	4	26	mooncry never surrender	T	3	15
estava rain royal touch	H	6	26	nosferatu the full monty	H	2	15
estava rain busy being fabulous	T	4	25	dynamic force sharp dressed man	H	1	15
ølenskjold's soul of storm	H	4	24	estava rain looking for action	T	3	15
echo star's bell buttom blues	T	3	24	estava rain catch the wind	T	3	15
jenscot blackwatch at olenskjold	H	4	23	inter vivos batseba tamara	T	2	15
danti's pride of libesol	T	4	23	vivalottara jasper arch-rival	H	2	15
estava rain walk the talk	T	3	23	negi inu's doyobi tamahime (t)	T	4	14
redient u can do it	H	4	23	zalexmerina's willow in the wind	T	3	14
echo star's black diamond	T	3	23	hatchicko a-kita-rina (t)	T	2	14
inter vivos gunnhild	T	3	21	akeeba touch of envy to melodor	T	2	14
ølenskjold's revolution (t)	H	4	21	great paradise princess of love	T	3	14
redwitch magic and sparkle	T	3	21	echo star's bad to the bone	H	2	14
kvildal's da-ta falko (t)	H	3	20	kvildal's ta-ga likko	T	3	13
mike tyson (t)	H	4	20	adorable-intoxication	T	2	13
bearfoot sitting bull (t)	H	4	19	fear play's after me it's you	T	3	13
jeamara's no buts no maybes	T	3	19	estava rain highway of light	H	3	13
libesol take a bow	T	3	19	jeamara's i want it all	T	2	13
echo star's the rest will follow	T	3	19	min-m's i'm not your baby	T	3	13
great paradise magic moment	T	4	19				

Tabell 3

	Antall reg siste 5 årene	5% tilsvarende
Norge	256	12,8
Sverige	225	11,3
Danmark	182	9,1
Finland	555	27,8

Tabell 2

	Norge	Sverige	Danmark	Finland
Norge	-			
Sverige	24,1	-		
Danmark	21,9	20,4	-	
Finland	40,6	39,0	36,9	-



#### 4.4. Antallsbegrensning ved registrering av valper for American Akita

Styret i NAAK har sett en lei trend de siste årene, at enkelte hannhunder blir brukt alt for mye, alt for fort – uten å se an hva den enkelte gir før de får flere kull. På bakgrunn av dette, ser vi det nå hensiktsmessig at en form for regel/begrensning bør komme på plass for å forhindre at denne trenden fortsetter.

Ved kontakt med NKK, har vi funnet ut at eneste måten å få dette under «kontroll» på, er ved å innføre antallsbegrensning ved registrering av valper. NKK skriver følgende om dette:

*Raseklubben kan søke om en øvre antallsgrense på avkom som kan registreres etter samme hund. Raseklubben må selv spesifisere i sin søknad hvor mange avkom de ønsker som maksimum, samt hvorvidt ytterligere avkom som blir født skal registreres med avlssperre eller ikke registreres. Dersom dette ikke spesifiseres, vil ytterligere valper bli registrert med avlssperre. Alle valper teller med i antallet, også valper født før kravet trer i kraft. Begrensningen gjelder også for valper født i utlandet etter at maksimumsantallet i Norge er nådd. Det vil si at dersom en hund brukes i utlandet etter at maksimumsantallet i Norge er 26 nådd, vil valper som ønskes importert til Norge enten ikke bli registrert eller registrert med avlssperre. Importerte avkom som er født før grensen er nådd, registreres på ordinær måte. Nedfrosset sæd kan brukes minimum 8 år etter at maksimumsgrensen er nådd, dersom ikke antall år er definert. Det gis mulighet til å søke om dispensasjon fra kravet i spesielle tilfeller. En begrunnet søknad sendes NKK fra oppdretter før vedtak fattes. En uttalelse fra raseklubben skal vedlegges søknaden.*

Ved å sette antallsbegrensningen lik 5% regelen, som er det vanligste, vil dette si 11,5 avkom utfra tall fra NKK fra 2019-2023. I så tilfelle ville listen vært vesentlig lengre.

#### Forslag til vedtak:

Styret søker NKK om følgende ny regel for registrering av valpekull, antallsbegrensning:

NAAK innfører en øvre antallsgrense på 25 avkom registrert etter samme hund for rasen American Akita (tilsvarende 10,87% av antall AA registrert i NKK i perioden 2019-2023). Etter at øvre grense er nådd, vil ikke flere norskfødte avkom etter hunden bli registrert\*. Importerte hunder som er født før grensen er nådd, registreres på ordinær måte.

Nedfrosset sæd kan brukes tidligst 8 år\*\* etter at øvre grense for maksimalt antall avkom er nådd.

Antallsgrensen kan justeres/fjernes tidligst 3 år etter at den ble innført, og kun etter godkjenning fra klubbens generalforsamling/årsmøte og søknad fra klubbens styre.

\*) Kan eventuelt endres til at avkom blir registrert med avlssperre

\*\*) Kan eventuelt endres til antall år årsmøtet finner som riktig



Liste over hunder som har mer enn 25 avkom i Norge:

Navn	År	Kjønn	Avkom
ølenskjøld's johnny be good	2014	H	63
redwitch adreneline junkie	2009	H	59
vivalottara killer bronx	2015	H	58
redwitch no compromise	2001	H	41
estava rain hold the news	2011	H	41
libesol the race is on	2009	H	38
echo star's any time any where	2007	H	34
redwitch the heat is on	2016	H	33
negi inu's doyobi akuto (t)	1993	T	32
estava rain royal touch	2017	H	31
inter vivos kjell eilert	2005	H	30
jeamara's king of the legends	2010	H	29
estava rain take it to the limit	2013	H	29
akashiro (t)	1996	T	28
danti i'm all that	2006	H	28
ausserhalb's eric	2019	H	28
redwitch fancy free (t)	1992	T	26
danti picture perfect	2006	T	26
estava rain busy being fabulous	2013	T	25
ølenskjøld's soul of storm	2017	H	24
echo star's bell buttom blues	2011	T	24
jenscot blackwatch at olenskjøld	2008	H	23
danti's pride of libesol	2008	T	23
estava rain walk the talk	2010	T	23
redient u can do it	2017	H	23
echo star's black diamond	2007	T	23
inter vivos gunnhild	2007	T	21
ølenskjøld's revolution (t)	1999	H	21
redwitch magic and sparkle	2006	T	21
kvildal's da-ta falko (t)	1995	H	20
mike tyson (t)	1997	H	20



# Protokoll fra Årsmøte 2024 i Norsk American Akita Klubb

Møtet ble avholdt på Kullebunden Spiseri, Kolbotn Torg, lørdag 16. mars 2024 med start 12:00  
Referatet følger punktene slik de står i sakspapirer til Årsmøte 2024, som er publisert på NAAK sin nettside ([www.american-akita.no](http://www.american-akita.no)) og Vedlegg B til denne protokollen.

## 1. Formalia

Styrets leder ønsket velkommen til møte. Møtet startet med punkt 1.2.

Årsmøtet ble avholdt med:

7 deltagende lokalt på Kullebunden Spiseri.

16 deltagende digitalt på Teams ved møtets start (endret seg noe i løpet av møtet. Se hver enkelt sak.)

14 fullmakter fra medlemmer for å la seg representere i årsmøtet av annet medlem.

1 NKK representant.

1.1. Innkallingen: Enstemmig godkjent

1.2. Møteledelse:

Forslag (a): Veronica Sahlén

Endringsforslag fremmet av styret (b): Line Orlund, NKK representant

Line Orlund ble enstemmig valgt som møteleder

1.3. Godkjenning av medlemmer med stemmerett: 23 ved møtets oppstart. I tillegg har 14 medlemmer latt seg representere i årsmøtet ved fullmakt. Stemmerett ble utover dette gjennomgått i forkant av avstemning i hver enkelt sak.

1.4. Godkjenning av forhåndsstemmer: se sak 5

1.5. Forretningsorden for årsmøtet: Enstemmig vedtatt

1.6. Sakliste: Enstemmig vedtatt

1.7. Rett til observatører ved årsmøtet: Inntil 2 personer fra NKK kunne stille. Én observatør stilte fra NKK (Line Orlund).

1.8. Veronica Sahlén og Kai Erik Bruun ble foreslått oppnevnt som referenter. Enstemmig vedtatt.

1.9. Oppnevnte til tellekorps: Line Orlund, Silje Embretsen og Veronica Magnussen Lehn

1.10. Oppnevnte protokollunderskrifter: Mirjam Solbakk og Anette Embretsen



**2. Årsberetning 2023.**

**Sak 2.1 til 2.3. og 2.5**

Årsberetning gjennomgått. Enstemmig godkjent.

**2.4 Regnskap 2023**

Regnskap gjennomgått. Styret orienterte om tiltak, innføring av to-trinns godkjenningssledd for utbetalinger, for å unngå lignende situasjoner framover.

Anbefaling om å oppnevne revisor ved ekstraordinært årsmøte.

Regnskapet ble enstemmig godkjent.

**3. Plan for 2024**

Planen oppsummert:

- Videreføre samarbeid med NKK om tilpasning til forskrift til § 25 i hundeloven
- Jobbe med retningslinjer for avl og oppdrett
- Gjennomføre et drøftingsmøte for klubbens oppdrettere
- Videreføre samarbeid med utstillingskomiteene i Norsk Akita Klubb (NAK) og Japansk Urhundklubb Norge (JUN) om å arrangere felles rasespesial.
- Arrangere Japanspesial 2024

Planen ble enstemmig vedtatt

**4. Vedtakssaker**

Sakene ble behandlet i rekkefølge: 4.1, 4.3, 4.4, 4.5. og 4.2. Etter votering i sak 4.4 ble den digitale deltakerlisten gjennomgått ved deltakelsessjekk, da flere deltakere var ikke-responderende i sak 4.5. Som følge av frafall i digital deltakelse ble sak 4.5 tatt opp til ny avstemning med nytt antall stemmer. Resultatene fra den andre avstemningen i begge saker er protokollført som endelig. Angitt antall stemmer inkluderer fysiske og digitale deltakende medlemmer, samt fullmakter.

**4.1. Kontingent 2025**

Forslag fremmet i møte: Ingen endring i kontingenten i 2025, dvs. 300 kr.

Vedtak: Enstemmig vedtatt.

**4.2. Budsjett 2024**

Forslag fremmet i møte. Se vedlegg A til protokollen.

Vedtak: Budsjett ble vedtatt med klar majoritet

**4.3. Helse – forslag til krav om kjent AD status**

- Styret orienterer kort om bakgrunnen for forslag.
- Diskusjon for og imot.
- Etterlyses bedre begrunnelser med tydeligere synliggjøring av f.eks. statistikk ved forslag til krav





Antall stemmer: 36  
50 % + 1 stemmer (grense for at forslaget skal vedtas): 19  
Stemmer for: 18

Vedtak: forslag falt

#### 4.4. Antallsbegrensning ved registrering av valper for American Akita

- Diskusjon for og imot

Avstemning om antallsbegrensning skal innføres jf. forslaget

Antall stemmer: 37  
50 % + 1 stemmer (grense for at forslaget skal vedtas): 20  
Stemmer for: 22

Vedtak: forslag ble vedtatt

Da antallsbegrensning skal innføres, må årsmøtet videre ta stilling til om dette skal følges opp ved ikke-registrering eller avlssperre.

**Forslag:** Etter at øvre grense er nådd, vil ikke flere norskfødte avkom etter hunden bli registrert (dersom ikke vedtatt vil dette endres til at avkom blir registrert med avlssperre).

- Generelt er det ugunstig med ikke-registrerte hunder. Avlssperre er å foretrekke.

Antall stemmer: 37  
50 % + 1 (grense for at forslaget skal vedtas): 20  
Stemmer for: 1

Vedtak: forslag falt. Antallsbegrensning følges opp gjennom avlssperre på norskfødt avkom etter at øvre grense er nådd.

#### 4.5. Oppdatering av vedtekter

- NKKs minimumskrav er klubbene pålagt å følge. Det kan utover minimumskrav foreslås endringer der alternativer i kravene er tilgjengelig, eller forslag utover minimumskravene. Minimumskravene tas til etterretning. Utover ble årsmøtet bedt om å ta stilling til to endringsforslag; æresmedlemskap og frister for forslag til saker/kandidater.
- Frister for forslag for forslag til saker/kandidater. NAAKs vedtekter angir frist for forslag til sakslisten fra medlemmer (§ 3-3 c) nummer v.), samt forslag på kandidater til valgkomiteen (§ 3-3 c) nummer vii), må være fremmet til hhv styret og valgkomiteen senest 8 uker før møtedato. NKKs lovmal gir mulighet for at forslag kan mottas senest 4 uker før møtedato.



## PROTOKOLL ÅRSMØTE 2024

**Forslag:** Innføring av æresmedlemskap

Antall stemmer: 34

Forslaget oppnådde ikke 2/3 av stemmene (23).

Vedtak: Forslag falt

**Forslag:** Fristene i § 3-3 c) v og vii endres fra 8 til 4 uker

Antall stemmer: 34

Forslaget oppnådde ikke 2/3 av stemmene (23).

Vedtak: Forslag falt

### 5. Valg

Ved valgets start ble forhåndsstemmen talt opp 8 st. To av disse var sendt per post, og ytterligere to av disse var sendt per e-post, fra medlemmer som møtte i møtet som da ønsket sine forhåndsstemmer forkastet til fordel for å stemme digitalt.

Opptellingen på stemmer/stemmeberettigede ble da som følger:

Forhåndsstemmer: 6 e-post, hvorav 2 forkastede / 2 post, hvorav 2 forkastede

Digitalt/Teams: 12

Lokalt til stede: 7

Det er i stemmeseddelen ikke skilt ut nestleder som eget verv, men i stedet verv som styremedlem. Styret vil velge nestleder ved førstkomende styremøte.

Grunnet problem med de digitale stemmeskjemaene, da de kun var tilgjengelig å svare på fra en andel av medlemmene som deltok digitalt, fikk samtlige digitale deltakere mulighet å fremme blanke stemmer direkte til NKKs representant i møtet som videreformidlet antallet til tellekorpset. De digitalt deltagende medlemmene som ikke fremmet blank stemme, ble ansett for å ha stemt for kandidaten.

#### **VALG:**

Leder (1 år): Veronica Sahlén. Valgt med 5 blanke stemmer.

Styremedlem (2 år): Evi Knudsen Øvrebø. Valgt med 7 blanke stemmer.

Styremedlem (2 år): Anette Embretsen. Enstemmig valgt.

Styremedlem (1 år): Kai Erik Bruun. Valgt med 11 blanke stemmer.

Styremedlem (1 år): Mirjam Solbakk. Valgt med 10 blanke stemmer).

#### Valgkomiteen (2 år):

Hege Mjøs. Valgt med 9 blanke stemmer

Cathrine Årsvoll. Valgt med 9 blanke stemmer

PROTOKOLL ÅRSMØTE 2024



**Referenter**

Veronica Sahlén

Kai Erik Bruun

**Protokollen signert av:**

Mirjam Solbakk

Anette Embretsen

*Mirjam Solbakk*

*Anette Embretsen*

**Vedlegg til protokollen**

Vedlegg A: Budsjett 2024

Vedlegg B: Sakspapirer til innkallingen til Årsmøte 2024



## Vedlegg A: BUDSJETT 2024

### Budsjett 2024

<b>Inntekter</b>	
Medlemskontigent	28350
Japanspesialen	70125
Salg	1500
Sum inntekter	99975
<b>Utgifter</b>	
Japanspesialen	56303
Årsmøte	5000
Nettside	6000
Teams/sharepoint	1200
Medlemsaktiviteter	10000
Innkjøp	5000
Sum utgifter	83503
<b>Resultat</b>	16472



## Vedlegg B: SAKSPAPIRER ÅRSMØTE 2024

# Norsk American Akita Klubb



innkaller til årsmøte

Lørdag 16. mars 2024 kl. 12.00

Sted: Kullebunden Spiseri, Kolbotn Torg  
(Jan Baalsruds plass 5, 1410 Kolbotn)

Det er anledning til digital deltakelse. Det blir også gitt anledning til å teste oppkobling til digital løsning onsdag før årsmøte. Lenke til både test og årsmøte blir sendt per e-post til samtlige aktive medlemmer en uke før årsmøtet.

Alle klubbens medlemmer som har betalt kontingent for 2024 har møte- og stemmerett. Det kan bare stemmes ved personlig fremmøte/digital deltakelse, eller med avgitt forhåndsstemme.

Vi gjør dere oppmerksomme på at forhåndsstemmer forkastes ved valgets start for både digitale og fysiske deltakere i møtet. For å kunne avgi skriftlig forhåndsstemme på kandidater må vilkårene i klubbens lover § 3-2 være oppfylt.

Forhåndsstemme kan kun benyttes ved valg og ikke på innkomne saker.



Sakspapirer til årsmøtet er vedlagt denne innkallingen som publiseres på nett, klubbens sosiale medier og sendes til alle medlemmer på e-post.

*Om forhåndsstemming:*

Det vil være anledning å avgi forhåndsstemme ved å sende inn stemmeseddel per e-post eller per post. Forhåndsstemmer per e-post sendes til ([post@american-akita.no](mailto:post@american-akita.no)) med stemmeseddel som vedlegg.

**Forhåndsstemmer sendt per e-post vil ikke være anonyme for styret.**

Til de som ønsker å avgi forhåndsstemme per post til valgene på årsmøtet i Norsk American Akita Klubb, gjelder følgende prosedyre:

1. Når stemmeseddel er utfylt legges denne i en umerket konvolutt.
2. Konvolutten med stemmeseddelen i, legges i en ytre konvolutt som merkes med VALG og AVSENDERS NAVN, og sendes til

Norsk American Akita Klubb  
c/o Victoria Thom  
Bydalsveien 28  
1604 Fredrikstad

Mangler avsenders navn på konvolutten forkastes denne, og det skal protokollføres. Konvoluttene skal kontrolleres mot medlemsregister for kontroll av gyldig medlemskap og betalt kontingent i forkant av årsmøtet, og kan kun åpnes av årsmøtets tellekorps.

Forhåndsstemmer skal være klubben i hende senest 7 dager før årsmøte. Vi tar med alle poststemmer som er mottatt før årsmøtet. Fristen gjelder også digitale stemmer. Frist for mottak av forhåndsstemmer er 9. mars 2024.

Det kan kun stemmes på kandidater som er foreslått til vervene i innkallingen under punkt 5

Dersom stemmeseddel inneholder andre navn forkastes denne og dette skal protokollføres.

Kun saker på dagsorden kan behandles. Benkeforslag er ikke tillatt. Endringsforslag til saker på dagsorden kan framsettes under årsmøtet, dog ikke ved valg.



## Innhold

1.	Formalia.....	4
1.1.	Godkjenning av innkalling .....	4
1.2.	Oppnevning av møteleder .....	4
1.3.	Godkjenning av medlemmer med stemmerett .....	4
1.4.	Godkjenning av forhåndsstemmer .....	4
1.5.	Godkjenning av forretningsorden.....	4
1.6.	Godkjenning av sakliste.....	5
1.7.	Gi observatører rett til å være til stede .....	5
1.8.	Oppnevne referenter.....	5
1.9.	Oppnevne tellekorps .....	5
1.10.	Oppnevne to til å skrive under protokollen.....	5
2.	Årsberetning 2023 .....	6
2.1.	Styret .....	6
2.2.	Medlemmer .....	6
2.3.	Styrets virksomhet – valg, ledelse, råd og komiteer.....	6
2.4.	Økonomi .....	8
2.5.	Utstillingskomite og Japanspesialen 2023.....	8
3.	Plan for 2024 - drøftingssaker .....	9
3.1.	Pågående prosesser i departement, myndigheter og NKK.....	9
4.	Vedtaksaker.....	10
4.1.	Kontingent 2025 .....	10
4.2.	Budsjett 2024.....	10
4.3.	Helse - forslag til krav.....	11
4.4.	Antallsbegrensning ved registrering av valper for American Akita .....	11
4.5.	Oppdatering av vedtekter.....	13
5.	Valg .....	14
5.1.	Forslag på kandidater til styret .....	14
5.1.1.	fra medlemmene .....	14
5.1.2.	fra styret .....	14
5.2.	Forslag på kandidater til valgkomite fra medlemmene.....	14
	Vedlegg.....	14





## 1. Formalia

### 1.1. Godkjenning av innkalling

Årsmøtedato ble kunngjort på NAAKs nettside, sosiale medier og per e-post til medlemmene 19. januar 2023.

Forslag til vedtak:

Innkallingen godkjennes

### 1.2. Oppnevning av møteleder

Styret foreslår Veronica Sahlén som møteleder.

Forslag til vedtak:

Veronica Sahlén velges som møteleder

### 1.3. Godkjenning av medlemmer med stemmerett

Medlemmer må registrere seg ved ankomst til årsmøtet. Kun medlemmer som har betalt kontingent har stemmerett.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner de fremmøtte i lokalet med nummerskilt som medlemmer med stemmerett

### 1.4. Godkjenning av forhåndsstemmer

Styret redegjør i møtet for antall forhåndsstemmer (både korrekte og forkastede) ved møtestart.

Forslag til vedtak:

Årsmøtet godkjenner listen over medlemmer som har forhåndsstemt

### 1.5. Godkjenning av forretningsorden

Styret foreslår følgende forretningsorden for årsmøtet 2023:

Taletiden for innledere er ikke begrenset. Taletiden ellers er tre minutter. En tegner seg til talerlisten ved å vise nummerskilt/melde fra til møteleder via melding (for digitalt oppmøte).

Det er anledning til å be om replikk på ett minutt. En replikk er en kort kommentar til siste debattinnlegg. Det er anledning til å gi to replikker etter hvert innlegg. Det er anledning til å gi svarreplik som også begrenses til ett minutt.

Forslag skal være skriftlige, inneholde navn og være undertegnet. Forslag skal leveres til møteleder. De som har rett til å komme med forslag melder seg til forretningsorden, dagsorden og replikk ved å vise nummerskilt. Det er kun anledning til å fremme endringsforslag på allerede fremsatte saker, nye saker tillates ikke jf. klubbens lover § 3-4 i.



Ved strek for talerliste må forslag leveres til møteleder som refererer forslagene. Forslag som ikke er levert eller framsatt før det er satt strek, skal ikke være med i videre behandling. Før det blir satt strek skal møteleder referere talerlisten.

Hvis det er flere forslag til vedtak skal møteleder foreslå rekkefølge for avstemmingen.

Alle representanter med stemmerett har plikt til å delta i forhandlingene.

Innlegg utenom saklisten blir ikke godtatt.

Alminnelig flertall = 50% + 1 av de avgitte stemmer, blanke stemmer teller ikke.

Kvalifisert flertall oppnår en når en på forhånd definert andel stemmer for et forslag. Blanke stemmer teller.

#### Styrets forslag til vedtak:

Den foreslåtte forretningsordenen vedtas.

I tillegg minner styret om klubbens lover når det gjelder hvordan årsmøtet fatter sine vedtak.

#### 1.6. Godkjenning av sakliste

Forslag til sakliste legges fram i møtet

##### Forslag til vedtak:

Saklisten godkjennes

#### 1.7. Gi observatører rett til å være til stede

Klubbens lover gir observatører rett til å være tilstede.

##### Forslag til vedtak:

Legges fram i møtet

#### 1.8. Oppnevne referenter

Forslag legges fram i møtet

#### 1.9. Oppnevne tellekorps

Forslag legges fram i møtet

#### 1.10. Oppnevne to til å skrive under protokollen

Forslag legges fram i møtet



## 2. Årsberetning 2023

### 2.1. Styret

Thomas Jakobsen	(leder, trukket seg fra sitt verv desember 2023)
Veronica Sahlén	(nestleder, konstituert leder siden desember 2023)
Victoria Thom	(kasserer)
Anette Embretsen	
Karina Flatøy	
Jannicke Vienberg	
Kai Erik Bruun	
Mirjam Solbakk	(vara)
Linda Eriksen	(vara)

### 2.2. Medlemmer

Per 31.12.2023 hadde klubben 103 aktive medlemmer, hvorav 5 husstandsmedlemmer.

### 2.3. Styrets virksomhet – valg, ledelse, råd og komiteer

Ved årsmøte 18. februar 2023 ble det valgt in et helt nytt styre bestående av seks styremedlemmer. Det ble ikke gjennomført noen formell overlevering fra gammelt til nytt styre, og de nye styremedlemmene ble heller ikke informert direkte av det gamle styret om utfallet av valget ved årsmøte.

Følgelig ble nyvalgt leder for NAAK styret ikke kjent med sin status som leder for styret, før flere uker etter årsmøtet.

Første styremøte for å konstituere nye styret ble gjennomført 17. mars. Gammelt styre har ikke bistått i å kontakte Brønnøysundregisteret for å registrere ny leder og nytt styre. Slik registrering er påkrevd for å få tilgang til klubbens bankkonto eller NKK systemer, og NKK kunne heller ikke bistå i slike tilganger før registrering var gjennomført. Gamle styret overførte ikke heller brukernavn eller passord til e-post konto, nettsideadministrasjon, og tilordnet ikke administratortilganger til klubbens sosiale medier. I tillegg var flere av de nye styremedlemmene angitt med feil navn i årsmøteprotokollen og dette måtte bli rettet opp i før de kunne bli formelt registrert som nye styremedlemmer. Nytt styre ble endelig registrert i Brønnøysundregisteret 10. april 2023.

To av styremedlemmene ble utpekt av styret til å erstatte daværende representanter i NAAKs utstillingskomite som arrangerer Japanspesialen sammen med Norsk Akita Klubb og Japansk Urhundsklubb Norge. Utstillingskomiteens arbeid i 2023 er redegjort for i sak 2-5.

Styret har gjennom våren 2023 gjennomført et flertall arbeidsmøter hvor det ikke er behandlet saker, hvor hovedfokus har vært å sikre adgang til klubbens formelle systemer via NKK, nettside, sosiale medier, samt google drive hvor bl a grunnlagsdokumenter for helseundersøkelsen mm er lagret. Det siste fremstår dessverre tapt då ingen i det gamle styret har kunnet være behjelpelig med brukernavn og passord. Styret har i denne prosessen kontaktet flere tidligere klubbmedlemmer og tidligere styremedlemmer som har hatt tilganger tidligere.

Det har vært nødvendig å jobbe kontinuerlig med flere prosesser knyttet til overlevering av informasjon og overføring av tilganger. For å sikre fremdrift i dette ble det gjennomført



ekstraordinært årsmøte hvor det på midlertidig basis ble valgt inn ytterligere ett fast styremedlem og to vara styremedlemmer. Det ble ikke valgt valgkomite i årsmøte 2023 som kunne bistå i å utpeke kandidater, og styret utpekte derfor kandidater som hadde meldt seg frivillige til å bistå det nye styret i forbindelse med kontakten knyttet til tilganger.

Styret vedtok at nettsiden måtte prioriteres for oppgradering og oppfresning. Det har vært noen barnesykdommer i oppstarten, og det gjenstår fortsatt arbeid med å overføre dokumenter, samt sikre en egnet plass for styremøteterferat fra 2023. Dette er høyt prioritert i 2024.

Styret fikk tidlig høsten 2023 sikret tilgang til klubbens facebook side og har kunnet ta også denne i bruk for kommunikasjon med medlemmene. Styret ønsker dog at kommunikasjon skjer via klubbens e-post adresse og ikke via andre kanaler.

I fravær av årsmøtevedtak i 2023 har styret vedtatt å redusere medlemskontingenten for 2024, og bland annet redusere antall nummer av medlemsbladet "Great News!" fra fire per år til to per år – ett vinter og ett sommer nummer.

Styret har høsten 2023 fokusert på å identifisere områder som er kritisk å følge opp i 2024. Flere av disse er inkludert i sakslisten til dette årsmøtet.

Det ble i desember 2023 oppdaget at klubbens bankkonto hadde blitt hakket hvor det er overført en betydelig sum fra klubbens konto. Forholdet er anmeldt og det er en pågående politietterforskning i saken. Styret har i forbindelse med anmeldelse opprettet krav om erstatning. Styret vil informere klubbens medlemmer når avgjørelse foreligger i saken. Dette er nærmere omtalt i sak 2-4.

Styret har kontaktet de som tidligere har hatt en rolle i raseavlsrådet. De som har svart har gitt beskjed om at de ikke ønsket å fortsette i raseavlsrådet. Dette arbeidet er derfor dessverre stilt i bero, men er et av områdene som av styret er identifisert som kritisk fokusområde i 2024 (se sak 3-1).

NKK har, som et ledd i sitt arbeid med oppfølging av eksisterende raseavlsstrategier i lys av høyesterettsdom i 2023 og kommende hundeavlsforskrift, i 2023 sendt ut en spørreundersøkelse til raseklubbene. Da NAAK per nå ikke har et raseavlsråd har styret besvart undersøkelsen. Fokus var å gi tilbakemelding til NKK på helseundersøkelser og tester som KUNNE være aktuelle å følge opp med krav eller anbefaling om testing/undersøkelse før bruk i avl. Styret har også fulgt opp dette i sak Å2024-X), som naturlig må sees i sammenheng med sak Å2024-X (avlslråd).

Det forelå ingen informasjon om aktivitetskomite i klubben. Inntil ny aktivitetskomite er opprettet har styret har delt seg inn i flere geografiske aktivitetsområder. Det er ikke gjennomført medlemsaktiviteter i 2023.

Styret har besluttet å ta i bruk NKKs digitale løsning for dokumentlagring og møtevirkosomhet (Teams/Teamsbasert sharepoint). Det er en årsavgift for dette, men tilgangen sikrer at NKK alltid vil kunne gi nytt styre tilgang til klubbens dokumenter, e-post etc. Det sikrer også at lagring av dokumenter ikke er personavhengig eller knyttet til en enkelt styremedlems private løsninger. Dette er vurdert å sikre klubbens historikk og fremtidige arbeid for kommende styrer.



## 2.4. Økonomi

Ved inngangen av året hadde vi 193 035,17 kr på konto. Status på konto per 29. februar 2024 var 91 028,60 kr. Japanspesialen ble spesielt dyr i fjor da vi hadde to dommere pluss tolk fra Japan.

Klubbens konto ble hakket høsten 2024, noe som dessverre har medført en post med udokumenterte uttak. Forholdet er politianmeldt og vi venter på avgjørelse i den saken.

Oppgradering av nettside og abonnement på NKKs digitale løsning er andre utgiftsposter som medfører faste utgifter framover.

Inngående saldo	193 035,17
Utgifter	
Omkostninger	186,50
Klubbutgifter	24 293,00
Japanspesialen	47 052,24
Udokumenterte uttak	78 333,00
Kjøp	33 646,91
Inntekter	
Japanspesialen	50162
Vipps	443,08
NKK	30900
Utgående saldo	91 028,60

## 2.5. Utstillingskomite og Japanspesialen 2023

NAAKs utstillingskomite samarbeider med utstillingskomiteene i Norsk Akita Klubb (NAK) og Japansk Urhundklubb Norge (JUN) om å arrangere felles rasespesial. John og Lisa var NAAK sine representanter i utstillingskomiteen, samt felleskomiteen med JUN og NAK i starten av året i 2023. I starten av mai ble Victoria spurt av Lisa om å ta over hennes rolle i utstillingskomiteen og John gikk ut etter at spesialen var gjennomført. Anette kom inn en stund før spesialen ble avholdt og var ansvarlig for kiosken og innkjøp til denne, da NAAK var ansvarlig for kioskvirksomheten gjennom hele spesialen.

Spesialen ble gjennomført over alle forventninger, etter tilbakemeldinger fra deltakere, alle var veldig fornøyde, selv om dommerne var ekstra strenge dette året.

Inntektene var ikke helt etter forventning, og det var store kostnader til spesial dommere og tolk til en av disse.

Dommere for årene fremover var ikke satt, og så snart Japanspesialen 2023 var ferdig begynte vi arbeidet i felleskomiteen med JUN og NAK med å finne dommere til årene fremover. Vi er godt i rute til årets spesial og har dommere klare for årene fremover. Hele komiteen jobber godt sammen og har jevnlig møter gjennom hele året.

Vi ser frem imot en enda bedre spesial dette året!



### 3. Plan for 2024- drøftingssaker

#### 3.1. Pågående prosesser i departement, myndigheter og NKK

I 2019 ble to NKK tilknyttede raseklubber saksøkt av Dyrebeskyttelsen for brudd på dyrevelferdsloven § 25.

Gjennom sakens behandling i rettssystemet har det vært stort fokus på tematikken i Norge, fra debattartikler, TV-programmer og representantforslag til behandling i Stortinget.

Parallelt har Mattilsynet jobbet med forslag til en avlsforskrift for hund. NKK skriver på sitt nettsted i juli 2022 om utkastet til forskrift:

*" Utkastet til forskrift inneholder blant annet følgende forslag:*

- *Veterinærer skal undersøke og godkjenne hunder før de brukes i avl.*
- *Alle som har mer enn ett kull, defineres som oppdrettere, og plikter å registrere seg hos Mattilsynet.*
- *Oppdretterne må føre journal over sitt oppdrett og avlshunders helsetilstand, inkludert alle veterinærbesøk, og ha en skriftlig avlsplan.*
- *Hunder skal ikke brukes i avl dersom de har arvelige egenskaper som er kjente og sannsynligvis vil påføre avkommet unødvendige belastninger.*
- *Det legges ned forbud mot innavl og å bruke i avl tisper som ikke kan føde på naturlig måte, og hunder som ikke kan pare seg naturlig, skal ikke brukes i avl.*
- *Det gis detaljerte forskrifter for hvordan tisper og valper skal ivaretas, aldersgrense oppad og nedad for når en tisper skal brukes i avl, hvor mange kull hun kan få og hvor hyppig hun kan parres."*

NKK vurderer også at det er sannsynlig at ny forskrift vil pålegge NKK å utarbeide avlsprogrammer for alle NKK registrerte raser.

NKK har levert høringsinnspill både til komiteens behandling av representantforslaget i Stortinget og til Mattilsynet ifb utkast til forskrift, før utkastet skulle oversendes Landbruks- og matdepartementet for behandling. Ny forskrift var forventet å være ferdigstilt og endelig vedtatt under første kvartal i 2023.

Rettssaken kom til sin konklusjon i 2023, der Dyrebeskyttelsen delvis vant fram i Høyesterett. Etter rettsavgjørelsen er det ulovlig å avle på en av rasene i Norge. Mattilsynet skriver på sitt nettsted i desember 2022, blant annet at:

*"Høyesterett har i dommen om hundeavl gitt et tydelig signal til norske hundeorganisasjoner, oppdrettere og myndigheter om hvordan dyrevelferdsloven § 25 om avl er å forstå. Ifølge Høyesterett vil organisasjonenes avlsprogram og programmenes effekt på helsetilstanden i populasjonen ha avgjørende betydning for om det er lovlig å avle videre på rasen."*

Per dags dato er det fortsatt ikke sendt forskrift om hundeavl på høring fra departementet. Det er grunn til å anta at en del av forsinkelsen skyldes avventing av Høyesteretts avgjørelse, og eventuelt ytterligere vurderinger fra Mattilsynet i etterkant om hvordan forskriften bør utformes i lys av denne dommen.

Det økte politiske og publikumsfokuset på dyrevelferd i hundeavl er ikke unikt for Norge, men del av en bredere trend også i øvrige deler av Europa. For eksempel har EU kommisjonen i 2020 publisert retningslinjer for hundeavl.



NAAK styret ser at det har vært flere henvendelser fra NKK til raseklubbene under 2021 og 2022 for å invitere klubbene til å bidra inn i prosessene knyttet til denne tematikken. Vi kan ikke se at forrige styre har besvart noen av disse henvendelsene. Det fremgår heller ikke fra forrige års årsmøtesprotokoll hvorvidt styret har orientert medlemmene eller klubbens oppdrettere.

NAAK styret har blant annet i 2023 besvart NKKs spørreundersøkelse om helseaspekter for raseklubbens avlsvirksomhet. Denne spørreundersøkelsen var en første innledende undersøkelse og dette arbeidet vil fortsette i 2024.

Det er NAAK styrets vurdering at det er sannsynlig at NKK vil ha fortsatt økt fokus og be om innspill til prosesser som kommer knyttet til arbeidet med ny forskrift om hundeavl i 2024. Vi vurderer videre at ny forskrift kan komme på høring i løpet av 2024 eller 2025.

Det er også NAAK styrets vurdering at økt fokus på helse, inkludert krav til og anbefalinger om helsetester og undersøkelser vil være en del av den nye forskriften, sett i lys av høyesterettsdommen – ikke bare for å komme til rette med helseutfordringer i raseavl, men også for å forebygge helseutfordringer. Gitt hva som NKK signalisert allerede lå i Mattilsynets utkast til forskrift, vil økt fokus på innavl, innavlsgrader og betydningen det kan ha for arvelige helseegenskaper kunne være forventet å utgjøre en del av kommende forskrift.

Det er videre NAAK styrets vurdering at kommende forskrift sannsynligvis vil medføre at oppdrett av rasehunder som ikke oppfyller både NKKs generelle krav og raseklubbens spesifikke krav, ikke vil kunne registreres i NKK. Dette stiller krav til at vi som raseklubb jobber proaktivt med videre oppfølging av dette i tiden framover.

Per dags dato er klubbens raseavlsstrategi utdatert. Revidering av RAS ble stanset av NKK i påvente av ny forskrift, men den vil likevel være gjeldende og et utgangspunkt for kommende avlsprogram. Per dags dato har klubben ikke et tilknyttet raseavlsråd. Det er ønskelig med bistand fra frivillige oppdrettere i styrets videre arbeid med de lovverks-, avls- og helseprosesser som vil kunne komme i 2024 og videre i 2025.

NKK har sendt spørreundersøkelse om helse til samtlige raseklubber i 2023 vedrørende kartleggingen av helsekrav som et ledd i NKKs arbeid med avlsprogrammer. Styret besvarte undersøkelsen med utgangspunkt i RAS. Det var også anledning å gi innspill på potensielle kommende anbefalte helseundersøkelser, eller helsetilstander som kunne være aktuelt å vurdere for kommende anbefalinger og krav. Spørreundersøkelsen var ikke bindende for raseklubbene men kun benyttet som en kartlegging for videre arbeid i NKK. Styret har med det drøftet krav og anbefalinger (se sak 4-2).

Styret vil invitere raseklubbens oppdrettere til et drøftingsmøte i løpet av våren/tidlig sommer 2024, men ønsker at oppdrettere som kan bidra til styrets oppfølgingsarbeid underveis melder fra til styret.

## 4. Vedtakssaker

### 4.1. Kontingent 2025

Forslag fremmes i årsmøte

### 4.2. Budsjett 2024

Forslag fremmes i årsmøte



#### 4.3. Helse - forslag til krav

Styret vil legge mye vekt på helse i sitt arbeid. Dette er også i tråd med det økte fokuset på dette i NKKs arbeid og ellers i samfunnet jf. beskrivelse i sak 3-1.

##### *Albueleddsdysplasi (AD)*

Vi ønsker derfor at kjent AD status også skal bli et krav for avl, på lik linje med HD i dag. AD er ikke like utbredt, men kan påvirke hunden i enda større grad. American Akita er en stor, tung rase, med mye av sin vekt foran. Vi ser det derfor hensiktsmessig å få en bedre oversikt over AD status på individ som skal brukes i avl, også for å ha et grunnlag for å følge utviklingen i populasjonen framover. Det vurderes ha en mindre ytterligere kostnad og minimalt ekstra belastning for hunden da det kan sjekkes samtidig med HD, som allerede per i dag er et krav.

Styret forslår at det innføres krav om kjent AD status. Forslaget foreslås innført 01.01.2025 og vil ikke ha tilbakevirkende kraft på tidligere frosset sperma.

##### *Hoftleddsdysplasi (HD)*

Styret foreslår at kravet om kjent status videreføres.

##### Forslag til vedtak:

Styrets forslag vedtas

#### 4.4. Antallsbegrensning ved registrering av valper for American Akita

Styret i NAAK har sett en lei trend de siste årene, at enkelte hannhunder blir brukt alt for mye, alt for fort – uten å se an hva den enkelte gir før de får flere kull. På bakgrunn av dette, ser vi det nå hensiktsmessig at en form for regel/begrensning bør komme på plass for å forhindre at denne trenden fortsetter.

Ved kontakt med NKK, har vi funnet ut at eneste måten å få dette under «kontroll» på, er ved å innføre antallsbegrensning ved registrering av valper. NKK skriver følgende om dette:

*Raseklubben kan søke om en øvre antallsgrense på avkom som kan registreres etter samme hund. Raseklubben må selv spesifisere i sin søknad hvor mange avkom de ønsker som maksimum, samt hvorvidt ytterligere avkom som blir født skal registreres med avlssperre eller ikke registreres. Dersom dette ikke spesifiseres, vil ytterligere valper bli registrert med avlssperre. Alle valper teller med i antallet, også valper født før kravet trer i kraft. Begrensningen gjelder også for valper født i utlandet etter at maksimumsantallet i Norge er nådd. Det vil si at dersom en hund brukes i utlandet etter at maksimumsantallet i Norge er 26 nådd, vil valper som ønskes importert til Norge enten ikke bli registrert eller registrert med avlssperre. Importerte avkom som er født før grensen er nådd, registreres på ordinær måte. Nedfrosset sæd kan brukes minimum 8 år etter at maksimumsgrensen er nådd, dersom ikke antall år er definert. Det gis mulighet til å søke om dispensasjon fra kravet i spesielle tilfeller. En begrunnet søknad sendes NKK fra oppdretter før vedtak fattes. En uttalelse fra raseklubben skal vedlegges søknaden.*

Ved å sette antallsbegrensningen lik 5% regelen, som er det vanligste, vil dette si 11,5 avkom utfra tall fra NKK fra 2019-2023. I så tilfelle ville listen vært vesentlig lengre.

##### Forslag til vedtak:

Styret søker NKK om følgende ny regel for registrering av valpekull, antallsbegrensning:





NAAK innfører en øvre antallsgrense på 25 avkom registrert etter samme hund for rasen American Akita (tilsvarende 10,87% av antall AA registrert i NKK i perioden 2019-2023). Etter at øvre grense er nådd, vil ikke flere norskfødte avkom etter hunden bli registrert\*. Importerte hunder som er født før grensen er nådd, registreres på ordinær måte.

Nedfrosset sæd kan brukes tidligst 8 år\*\* etter at øvre grense for maksimalt antall avkom er nådd.

Antallsgrensen kan justeres/fjernes tidligst 3 år etter at den ble innført, og kun etter godkjenning fra klubbens generalforsamling/årsmøte og søknad fra klubbens styre.

*\*) Kan eventuelt endres til at avkom blir registrert med avlssperre*

*\*\*\*) Kan eventuelt endres til antall år årsmøtet finner som riktig*



Liste over hunder som har mer enn 25 avkom i Norge:

Navn	År	Kjønn	Avkom
ølenskjold's johnny be good	2014	H	63
redwitch adreneline junkie	2009	H	59
vivalottara killer bronx	2015	H	58
redwitch no compromise	2001	H	41
estava rain hold the news	2011	H	41
libesol the race is on	2009	H	38
echo star's any time any where	2007	H	34
redwitch the heat is on	2016	H	33
negi inu's doyobi akuto (t)	1993	T	32
estava rain royal touch	2017	H	31
inter vivos kjell eilert	2005	H	30
jeamara's king of the legends	2010	H	29
estava rain take it to the limit	2013	H	29
akashiro (t)	1996	T	28
danti i'm all that	2006	H	28
ausserhalb's eric	2019	H	28
redwitch fancy free (t)	1992	T	26
danti picture perfect	2006	T	26
estava rain busy being fabulous	2013	T	25
ølenskjold's soul of storm	2017	H	24
echo star's bell buttom blues	2011	T	24
jenscot blackwatch at olenskjold	2008	H	23
danti's pride of libesol	2008	T	23
estava rain walk the talk	2010	T	23
redient u can do it	2017	H	23
echo star's black diamond	2007	T	23
inter vivos gunnhild	2007	T	21
ølenskjold's revolution (t)	1999	H	21
redwitch magic and sparkle	2006	T	21
kvildal's da-ta falko (t)	1995	H	20
mike tyson (t)	1997	H	20

#### 4.5. Oppdatering av vedtekter

Klubbens vedtekter har ikke blitt oppdatert i henhold til de endringer NKK har gjort i lovmalen, og er derfor ikke i samsvar med NKKs lovmal. Styret har oppdatert vedtektene for å være i samsvar med lovmalen (se vedlegg 1).

#### Forslag til vedtak:

Styrets forslag til oppdaterte lover vedtas. Lovene er å regne som gjeldende fra vedtaksdato, i påvente av godkjenning fra NKK.



## 5. Valg

### 5.1. Forslag på kandidater til styret

Følgende verv var aktuell for valg ved årsmøte 2023:

Styreleder (velges for 2 år)

2 styremedlemmer (velges for 2 år)

2 vara styremedlemmer (velges for 1 år)

Valgkomite

Styret har mottatt forslag til kandidat til verv som styremedlem fra medlemmene. Styret har i tillegg fremmet forslag på ytterligere 4 kandidater til verv som styremedlemmer, hvorav 1 kandidat til leder. Alle kandidatene er forespurt og har godkjent kandidaturet.

#### 5.1.1. fra medlemmene

Evi Knudsen Øvrebø stiller som kandidat til verv som styremedlem (2 år). Kandidaten har selv meldt seg frivillig og styret anser dette som at kandidaten er forespurt og har godkjent kandidaturet.

#### 5.1.2. fra styret

Veronica Sahlén fremmes som kandidat for å fylle vervet som leder for resterende vervsperiode (1 år)

Anette Embretsen stiller som kandidat til styremedlem (2 år)

Kai Erik Bruun stiller som kandidat til styremedlem (1 år)

Mirjam Solbakk stiller som kandidat til styremedlem (1 år) for å erstatte Jannicke Vienberg som ønsker å trekke seg fra styret (valgt til 2 år i 2023)

### 5.2. Forslag på kandidater til valgkomite fra medlemmene

Styret har mottatt forslag til 2 kandidater til valgkomite. Kandidatene har selve meldt seg frivillig og styret anser dette som at kandidatene er forespurt og har godkjent kandidaturet.

Hege Mjøs stiller som kandidat til valgkomite

Cathrine Årsvoll stiller som kandidat til valgkomite

## Vedlegg

1. Utkast oppdaterte NAAK vedtekter
2. Stemmeseddel valg 2024



## Stemmeseddel valg NAAK 2024

**Kandidat til leder (1 år)**

Veronica Sahlén

**Kandidat til styremedlem (2 år)**

Evi Knudsen Øvrebø

**Kandidat til styremedlem (2 år)**

Anette Embretsen

**Kandidat til styremedlem (1 år)**

Kai Erik Bruun

**Kandidat til styremedlem –  
erstatning trukket verv (1 år)**

Mirjam Solbakk

**Kandidat til medlem i valgkomiteen  
(Max 2 kryss)**

Hege Mjøs

Cathrine Årsvoll